平成 21 年 10 月 19 日

各  位

会 社 名 ダイダン株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 菅 谷  節

（コード番号：1980 東証・大証第 1 部）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員業務本部長 多 島  剛

（TEL．06－6447－8003）

（URL http://www.daidan.co.jp/）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年 5 月 13 日の決算発表時に公表いたしました平成 22 年 3 月期第 2 四半期

累計期間（平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年 9 月 30 日）の連結業績予想および個別業績予想を下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせ致します。

記

（金額の単位：百万円）

1. 平成 22 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年 9 月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 65,500 700 650 250 5.59

今回修正予想（B） 53,000 700 700 260 5.82

増減額（B－A） △12,500 － 50 10 －

増減率（％） △19.1 － 7.7 4.0 －

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 21 年 3 月期第 2 四半期） 63,891 795 757 202 4.51

2. 平成 22 年 3 月期第 2 四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年 9 月 30 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 65,000 700 650 250 5.59

今回修正予想（B） 52,800 700 670 220 4.92

増減額（B－A） △12,200 － 20 △30 －

増減率（％） △18.8 － 3.1 △12.0 －

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 21 年 3 月期第 2 四半期） 63,424 787 781 231 5.15

3. 修正の理由

（個別業績）

受注工事高は、期初公表時の 60,000 百万円に対し、58,500 百万円となる見込みです。売上高は、受注工事

高が比較的堅調であったものの、受注時期が第 2 四半期累計期間の後半に集中したこともあり、第 2 四半期累

計期間末時点において工事の進捗が想定に比べ進まず、当初の予想を下回ることとなりました。

利益面につきましては、売上高の減収が見込まれるものの、原価低減による売上高利益率の改善により、期

初公表値と同水準となる見込みです。

（連結業績）

主に連結財務諸表提出会社（当社）の個別業績予想の修正によるものです。

4. 通期業績予想について

通期業績予想につきましては、当社を取り巻く今後の経済情勢および市場動向等を勘案し、平成 21 年 11 月

12 日に予定しております第 2 四半期決算発表時に公表する予定です。

（注）上記の予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上